MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

EDITAL Nº 06/2020/PROCULT/UFCA

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE APRENDIZAGEM PRÁTICA (PAP) NO ANO DE 2020

RESULTADO PARCIAL DA PRIMEIRA ETAPA

A Pró-Reitoria de Cultura da Universidade Federal do Cariri, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Parcial da Primeira Etapa

do processo seletivo regido pelo Edital nº 06/2020/Procult/UFCA, que trata da Seleção de Bolsistas para o Programa de Aprendizagem Prática (PAP),

no ano de 2020.

Nome Curso Setor Pretendido Status da Inscrição Pontuação
Classificação para 2ª etapa

(Entrevista)

Bianca Sobral Fernandes Jornalismo
Núcleo de

Comunicação
Deferida 9,7 Classificado(a)

Bruna Flávia Alves de Oliveira
Ciência da

Computação

Núcleo de Produção

Cultural
Deferida 8,1 Classificado(a)

Caio César Belo Botelho Jornalismo
Núcleo de

Comunicação
Deferida 9,0 Classificado(a)

Cícera Wylliana do Nascimento Silva
Administração

Pública

Coordenadoria de

Política e

Diversidade Cultural

Deferida 9,0 Classificado(a)

Daniele Gomes dos Santos Biblioteconomia
Núcleo de

Comunicação
Deferida 5,8

Não classificado(a)

Não atingiu a média mínima

exigida no item 5.2 do Edital.

Francisca Gardênia Silva Estevam
Ciência da

Computação

Núcleo de Produção

Cultural
Deferida 8,5 Classificado(a)

Guilherme Vasconcelos Salviano
Ciência da

Computação

Núcleo de Produção

Cultural
Deferida 7,2 Classificado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

Guilherme Cândido Moreira Jornalismo
Núcleo de

Comunicação
Deferida 9,5 Classificado(a)

Ingryd Raiane dos Santos Ribeiro Administração Núcleo de Gestão Deferida 9,5 Classificado(a)

Jacqueline Yollanda da Silva Santos Biblioteconomia
Núcleo de

Comunicação
Indeferida -

Não apresentou documentação

exigida no item 4.2 do Edital.

Jayne Régia Oliveira Machado Silva Jornalismo
Núcleo de

Comunicação
Deferida 9,0 Classificado(a)

Joyce Ellen Lucena de Macedo Jornalismo
Núcleo de

Comunicação
Deferida 9,7 Classificado(a)

Kaísy Mirelly de Jesus Ribeiro

Gonçalves
Biblioteconomia

Núcleo de

Comunicação
Deferida 9,3 Classificado(a)

Karina de Brito Silva
Administração

Pública

Coordenadoria de

Política e

Diversidade Cultural

Deferida 8,2 Classificado(a)

Lara Cristina de Oliveira Rosado Jornalismo
Núcleo de

Comunicação
Deferida 9,0 Classificado(a)

Letícia Alves de Santana Administração Núcleo de Gestão Deferida 8,0 Classificado(a)

Marcos Vidal da Luz Administração Núcleo de Gestão Deferida 9,5 Classificado(a)

Maria Beatriz Gonçalves de Oliveira Biblioteconomia
Núcleo de

Comunicação
Deferida 7,8 Classificado(a)

Maria Cecília Moreno Gomes Design
Núcleo de

Comunicação
Deferida 9,7 Classificado(a)

Maria do Socorro Lima Filgueira Biblioteconomia
Núcleo de

Comunicação
Deferida 9,1 Classificado(a)

Maria Furtado de Souza Biblioteconomia
Núcleo de

Comunicação
Deferida 7,0 Classificado(a)

Maria Luiza Liberalino de Souza Biblioteconomia
Núcleo de

Comunicação
Deferida 9,8 Classificado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

Mateus de Souza Peralta Biblioteconomia
Núcleo de

Comunicação
Deferida 8,4 Classificado(a)

Mateus Dutra Santiago
Ciência da

Computação

Núcleo de Produção

Cultural
Deferida 7,4 Classificado(a)

Mayanna Yasmine Torres Tavares Design
Núcleo de

Comunicação
Deferida 7,0 Classificado(a)

Miguel Oliveira Ferreira
Administração

Pública
Núcleo de Gestão Deferida 7,5 Classificado(a)

Nara Balbina Ferreira Bezerra Biblioteconomia
Núcleo de

Comunicação
Deferida 9,0 Classificado(a)

Richeila Gabriele Moura da Silva Administração Núcleo de Gestão Indeferida -
Não apresentou documentação

exigida no item 4.2 do Edital.

Sálima Maria Dantas de Alencar Biblioteconomia
Núcleo de

Comunicação
Deferida 9,5 Classificado(a)

Thaís Maria Cândido Duarte Jornalismo
Núcleo de

Comunicação
Deferida 9,5 Classificado(a)

Juazeiro do Norte, 12 de agosto de 2020.

Gustavo Ramos Ferreira

Pró-Reitor Adjunto de Cultura

Siape 1778044